
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 29 марта 2007 г. 192 

 

 

   

 Об образовании межведомственной 

 комиссии по делам граждан старшего  

 поколения и инвалидов при администрации  

 Лужского муниципального района  

 

 В целях координации решения вопросов социальной поддержки 

граждан старшего поколения и инвалидов, проживающих в Лужском районе, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Образовать межведомственную комиссию по делам граждан 

старшего поколения и инвалидов при администрации Лужского 

муниципального района. 

 

 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по делам 

граждан старшего поколения и инвалидов при администрации Лужского 

муниципального района и состав комиссии согласно приложениям 1 и 2. 

 

 3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

образования «Лужский район» от 30.12.1997 № 659 «О координационном 

совете по делам инвалидов при администрации МО «Лужский район». 

 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

Разослано: КСЗН, членам комиссии, прокуратура. 



Приложение 1 

к постановлению главы 

администрации 

от 29.03.2007 №  192 

 

 

Положение 

о межведомственной комиссии по делам граждан старшего поколения и 

инвалидов при администрации Лужского муниципального района 

 

 

 1. Межведомственная комиссия по делам граждан старшего поколения 

и инвалидов при администрации    Лужского    муниципального    района    

(далее    -    комиссия)    является коллегиальным совещательным органом по 

реализации на территории Лужского района Ленинградской области 

государственной и региональной социальной политики в отношении граждан 

старшего поколения и инвалидов. 

 

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

законодательством Ленинградской области, нормативными правовыми 

актами Ленинградской области и Лужского муниципального 

района, настоящим Положением. 

 

 3. Основными задачами комиссии являются: 

 - координация деятельности отраслевых (функциональных) органов в 

администрации Лужского муниципального района Ленинградской области, 

общественных формирований по вопросам улучшения положения граждан 

старшего поколения и инвалидов, усиления их социальной защищенности, 

повышения уровня и качества жизни, реализации их прав и полноценного 

участия в экономической, культурной и духовной жизни; 

 - анализ социально-экономического положения граждан старшего 

поколения и инвалидов в Лужском районе Ленинградской области, 

разработка рекомендаций по совершенствованию работы органов местного 

самоуправления, учреждении и служб, занимающихся проблемами граждан 

старшего поколения и инвалидов. 

 

 4. Для решения возложенных на нее задач комиссия имеет право: 

 - вносить предложения по разработке проектов правовых актов 

Лужского муниципального района Ленинградской области, районных 

целевых программ по вопросам социальной поддержки граждан старшего 

поколения и инвалидов; 

 - вносить в администрацию Лужского муниципального района 

Ленинградской области предложения по совершенствованию социальной 

работы в отношении граждан старшего поколения и инвалидов; 

 



 

 - заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей 

отраслевых органов администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области, исполнительных органов городских и сельских 

поселений, учреждений, организаций по решению проблем граждан старшего 

поколения и инвалидов; 

 - запрашивать у органов исполнительной власти и исполнительных 

органов муниципальных поселений, предприятий, учреждений, организаций 

всех форм собственности информацию (материалы) по вопросам, входящим 

в компетенцию комиссии; 

 - привлекать для участия в работе комиссии специалистов отраслевых 

(функциональных) органов администрации Лужского муниципального 

района Ленинградской области, администраций городских и сельских 

поселений, общественных объединений и иных организаций; 

 - создавать временные рабочие группы для подготовки предложений по 

решению проблем граждан старшего поколения и инвалидов; 

 - принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции 

комиссии. 

 

 5. Решение об образовании комиссии, утверждении и изменении ее 

состава принимается главой администрации Лужского муниципального 

района Ленинградской области. 

 

 6. Комиссия образуется в составе председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. 

 Председатель комиссии организует деятельность комиссии, проводит 

заседания комиссии и несет ответственность за выполнение задач, 

возложенных на комиссию. 

 В   отсутствие   председателя   комиссии   заседания   комиссии   

проводит   заместитель председателя. 

 Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое 

обеспечение деятельности комиссии, подготовку материалов к заседанию, 

ведение протокола заседания. 

 

 7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов комиссии. 

 

 8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от 

общего числа присутствующих на заседании членов комиссии. 

 

 



Приложение 2 

к постановлению главы 

администрации 

от 29.03.2007 № 192 

 

 

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по делам граждан старшего поколения и 

инвалидов при администрации Лужского муниципального района 

 

  Председатель комиссии: 

  

Солдатов 

Андрей Валентинович 

- 1-й заместитель главы администрации 

Лужского муниципального района 

          

         Заместитель председателя комиссии: 

Вурмс  

Валентина Густавовна 

- председатель комитета социальной защиты 

населения администрации  

Лужского муниципального района 

           

        Члены комиссии: 

Аксенова 

Татьяна Витальевна 

- заместитель председателя комитета 

социальной защиты населения администрации 

Лужского муниципального района 

 

Алексеева 

Нина Алексеевна 

- заведующий отделом организационно-

контрольной работы и взаимодействия с 

поселениями администрации  

Лужского муниципального района 

 

Васильева 

Ирина Владимировна 

- председатель Лужской районной 

организации Ленинградской областной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов» (по согласованию) 

 

Великанова 

Вера Алексеевна 

- заведующий отделом молодежной политики, 

спорта и культуры администрации  

Лужского муниципального района 

 

Голубева 

Лилия Александровна 

- председатель отделения «Лужский район 

Санкт-Петербургской региональной 

общественной организации «Всероссийское  

общество глухих» ( по согласованию) 

 

 

 

 

 



Карпов 

Юрий Ильич 

- заведующий отделом экономического 

развития администрации  

Лужского муниципального района 

 

Миронович 

Елена Александровна 

- председатель филиала № 9 Федерального 

государственного учреждения бюро медико-

социальной экспертизы по Ленинградской 

области (по согласованию) 

 

Пабо 

Елена Александровна 

- директор государственного учреждения 

«Центр занятости населения города Луги» (по 

согласованию) 

 

Полячков  

Михаил Григорьевич 

- председатель Совета общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

муниципального образования «Лужский 

район» Ленинградской области (по 

согласованию) 

 

Преснякова  

Галина Ивановна 

- директор муниципального учреждения 

«Центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов 

 

Пчелин 

Виктор Иванович 

- главный врач муниципального учреждения 

здравоохранения «Лужская ЦРБ» 

 

Чистякова 

Людмила Юрьевна 

- консультант-уполномоченный 

государственного учреждения 

Ленинградского регионального отделения 

Фонда социального страхования (по 

согласованию) 

 

Янсон 

Юлия Владимировна 

- начальник отдела социальных выплат 

управления Пенсионного фонда Российской 

Федерации в Лужском районе (по 

согласованию) 

         

       Секретарь комиссии: 

Кулакова 

Мария Николаевна 

- заведующий сектором организации 

социального обслуживания населения 

комитета социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района 

 

 


